Consellho
Regional de
CRP/MS ) Psicologia
Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS 16° regile * MS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/09/2024 a 30/09/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;ﬁg SALDO
RECEITA CORRENTE 3.105.944,51 3.460.706,55 207.406,88 -3.253.299,67
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.472.757,00 2.807.519,04 95.930,17 -2.711.588,87
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.333.848,00 2.593.848,00 93.227,05 -2.500.620,95
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.980.741,00 2.140.741,00 58.585,75 -2.082.155,25
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 353.107,00 453.107,00 34.641,30 -418.465,70
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 138.909,00 213.671,04 2.703,12 -210.967,92
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 132.909,00 187.671,04 2.087,03 -185.584,01
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 6.000,00 26.000,00 616,09 -25.383,91
RECEITA PATRIMONIAL 138.087,51 138.087,51 27.783,72 -110.303,79
REMUNERACAO DE DEP. BANCARIOS E APLICACGES FINANCEIRAS 138.087,51 138.087,51 27.783,72 -110.303,79
RECEITA DE SERVICOS 150.000,00 170.000,00 11.761,55 -158.238,45
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 134.000,00 154.000,00 10.529,45 -143.470,55
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 15.000,00 15.000,00 1.129,40 -13.870,60
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.000,00 1.000,00 102,70 -897,30
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 345.100,00 345.100,00 71.931,44 -273.168,56
DIVIDA ATIVA 165.000,00 165.000,00 45.718,36 -119.281,64
INDENIZA(;@ES E RESTITUICGES 50.000,00 50.000,00 5.489,96 -44.510,04
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA 100.000,00 100.000,00 17.862,07 -82.137,93
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE 43.000,00 43.000,00 6.867,94 -36.132,06
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Periodo: 01/09/2024 a 30/09/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTA ELEITORAL
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
RECEITA DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

57.000,00
30.000,00
21.000,00
6.500,00
2.500,00

100,00

100,00
1.794.055,49
1.794.055,49
1.794.055,49
0,00
4,900.000,00
0,00
4,900.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

57.000,00
30.000,00
21.000,00
6.500,00
2.500,00
100,00

100,00
1.794.055,49
1.794.055,49
1.794.055,49
0,00
5.254.762,04
0,00
5.254.762,04
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

10.994,13
2.861,05
1.888,39

786,63
186,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
207.406,88
0,00
207.406,88
DESPESAS

SALDO

-46.005,87
-27.138,95
-19.111,61
-5.713,37
-2.313,97
-100,00

-100,00
-1.794.055,49
-1.794.055,49
-1.794.055,49
0,00
-5.047.355,16
0,00
-5.047.355,16

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

INICIAL
2.885.000,00

1.149.263,00
898.263,00
251.000,00
1.735.737,00
225.000,00
254.000,00
459.272,00
730.965,00
15.500,00

ATUALIZADA
3.330.312,19

1.131.524,90
880.524,90
251.000,00
2.198.787,29
314.000,00
432.313,13
509.796,79
815.891,88
49.500,00

EMPENHADAS
139.483,11

0,00

0,00

0,00
139.483,11
13.535,00
18.511,99
-3.239,75
88.685,07
1.000,00

LIQUIDADAS
200.253,21

96.956,63
75.004,28
21.952,35
103.296,58
19.381,41
11.976,68
26.004,68
41.467,93
1.000,00

PAGAS
199.602,86

96.956,63
75.004,28
21.952,35
102.646,23
19.381,41
13.597,72
23.733,29
41.467,93
1.000,00

3.190.829,08
1.131.524,90
880.524,90
251.000,00
2.059.304,18
300.465,00
413.801,14
513.036,54
727.206,81
48.500,00
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Periodo: 01/09/2024 a 30/09/2024

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS ORCAMENTARIAS D‘I’Jfé:?_
SERVICOS BANCARIOS 51.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 2.015.000,00
INVESTIMENTOS 1.794.055,49
OBRAS, INSTALAC@ES E REFORMAS 1.794.055,49
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 220.944,51
AMORTIZAC@ES DE EMPRESTIMOS 220.944,51
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 4.900.000,00
SUPERAVIT 0,00
TOTAL 4.900.000,00

ATUALIZADA
77.285,49

4.757.449,85
4.757.449,85
4.732.047,50
25.402,35

0,00

0,00
8.087.762,04
0,00
8.087.762,04

EMPENHADAS

20.990,80
59.740,00
59.740,00
57.900,00
1.840,00
0,00

0,00
199.223,11
8.183,77
207.406,88

LIQUIDADAS
3.465,88

27.167,38
27.167,38
25.327,38
1.840,00

0,00

0,00
227.420,59
0,00
227.420,59

PAGAS
3.465,88

27.167,38
27.167,38
25.327,38
1.840,00

0,00

0,00
226.770,24
0,00
226.770,24

56.294,69
4.697.709,85
4.697.709,85
4.674.147,50

23.562,35

0,00

0,00
7.888.538,93
8.183,77
7.880.355,16
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